АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СТАРОКУЛАТКИНСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.12. 2018г.                             с.Старое Зеленое                                   № 53
О введении на территории муниципального образования Зеленовское сельское поселение  особого противопожарного режима с 26 декабря 2018 года по 08 января 2019 года
           В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановления Администрации муниципального образования «Старокулаткинский район» от 11.12.2018 г. № 299 «О введении на территории муниципального образования «Старокулаткинский район» особого противопожарного режима», в связи со сложившейся  пожароопасной обстановкой и в целях противопожарной защиты объектов, обеспечения безопасных условий жизнедеятельности людей  и снижения рисков возникновения пожаров в период новогодних и рождественских праздников, Администрация муниципального образования Зеленовское сельское поселение   постановляет:

1. Ввести  с 26 декабря 2018 года по 08 января  2019 года особый противопожарный режим на территории муниципального образования              Зеленовское сельское поселение.

2. В период действия особого противопожарного режима  администрации  муниципального образования  Зеленовское сельское поселение (Бикбаев А.К.) предусмотреть следующие мероприятия:
- привлечение добровольных пожарных формирований  к обеспечению первичных мер пожарной безопасности с определением мест их дислокации и режима дежурства их членов;

- организацию дежурства в администрации поселения в целях быстрого реагирования на пожары и чрезвычайные ситуации;

- проведение внеплановых противопожарных  инструктажей  с работниками по отработке действий при возникновении пожара и эвакуация  людей из зданий;
- приведение в исправное состояние источников противопожарного водоснабжения и первичных средств пожаротушения;                                          - приведение в технически исправное  состояние  на территории населенных пунктов средств звуковой сигнализации  для оповещения  людей в случае пожара;

- опубликование информации о действующих на территории муниципального  образования  Зеленовское сельское поселение   ограничениях и запретах на применение открытого огня, использование пиротехнических изделий и огневых эффектов, о мероприятиях по обеспечению пожарной безопасности, проводимых период действия особого противопожарного режима.

2.1 Администрации  муниципального  образования  Зеленовское сельское поселение организовать контроль за соблюдением требований пожарной безопасности в период особого противопожарного режима (Бикбаев А.К.).
3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
муниципального образования

Зеленовское сельское поселение:                                                     Р.Д. Бикбаева